tíOHm jquitatis, fic in altum fedes,ut Dominum 
et publice- jakifsimum non tlmeas^ui eft fuper om-
iirm h ejus' T1 . . • r 1 

cr-'Uiuat. jues Principes tuos,eciuper te, ut omnes 
5quos ipíé: Dominus magnus, et verus ad 
3nnag!nem,et fimilitudínem fuam fecit, 
^ut ipil foli ferviant, tu propter opera Sa-
5trianiE per affíiófcronenr pçnarum morte 
jaffíciasPDacíanus autem cum ítupore ani-
5mÍ íntueiis earn, dixit: QIIÍE es t u , quae 
3tam temeré non folum ad tribunal Judi-
,cís non juíía accederé pr^fumpíiftr,infu-
3per eíata m fuperbiç Caufam fueris res 
jinauditas, et contrarias Imperatoribus in. 
,vultum Judieis dícere? A t ilia cum ma-
,jorí conftantia anlmi, et ftrepitu voeis; 
3refpondÍtEgo fum Eulalia, ancilla Do-
,mini Jefu-Chrifti, quí eft Rex Regum, 
,et Dominus Domínantium: Et ideo con-

g ,fidens in eum , nihil verita fum ,ad re-
3darguendum te voluntarle ac feftinanter 
jveniííè; quare tani infipienter agas , uc 
,poftponas Deum yerum^ cujus funt om

nia 
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jiila cdum, terra, mare, et omnia infe-
5rioraterr£E,et qucefunt in eis,et diabolum 
5Colasj et adhuc homines, qui Deo vero 
jdeferviunt, ut mereantur viram arternam 
5ConfeqLii,tu;eost:ogis perdiverfa tormen-
5torum genera facrificare D i i s q u i non 
^funr, fed Diabolus eft cum Angelis fuis: 
^cum quibus vos omncs, qui cos colitis in 
5Ígnem çternum confumendi ends. 

5. iPrasfesJiasc audiens "iratus jufsic lla&cllatur-
earn íifti, et à te!*go fortircr c.xdi. Quce 
dum C2edererur ^ D.iciiaus dixit: O mi-
fera puella , ubi eft Deus tuus? Quare te 
:nQnliberatàpçna ifta? Quare tanta de-
; mentia arrepta es ut rem tarn illicitam 
ageres? Sed dicito'ignoranter te incurrif-
fe , quod nefcires quas eííèt poteftas Ju
dieis et accipies veniam; quia ego doleo 
fuper te, quod nobilifsima perfonatam 
fortiter , etgravifsime flagellaris, cum 
íis nobilis nata. Eulalia San&a refpondic: 
,Te irrideo quod fuadesmíhi mentiri,ut 

. 5dicam me nefcire quantaiit poteftas tua. 
• -Ouis hominum ignorat omnem potéfta- Intereaqm 
• ..1 1 0 . . r r 1 Dacian.dic-

•3tem cujushbet nommis elle temporaiem, ta explodiu 

3íicut, et ipfe homo hodie eft, et craftino 
. 5moritur.? Nam poteftas Domini mei Je-

fu-
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,fu-Chrífti finem non habet, fícut et ípfc 
^ternus eft. Ideo falfum. dicerenon pof-
jíiim., quia timeo Dominum meum, qui 
ymendaees,et facrilegos In gehennam i g -
yniscum omnibus iníqua agentibus com-
jburi jubec. Nam ego modòdum cedor 

fíagas sen- ?propCcr Dominum meum plufquam fatis 
tire. 5nobilitata fum.Tuas quidem plagas non 

-,fentio,protegente me ipfo Domino' meo 
Jfeíli-Chriíto, qui ce fecundum acStum 
5tuum,in diejudicii fui aeternis jubec poc-
5msaífligí. 

6. AtPrsefes itlaíôrí ira repíemsJuf-
Equuleotor- r i rr • r r i« 
qumr. ^ eculeum atterri, ec tutpendi earn , et 

torqueri quamdiu exungularecur. Sanóta 
vero Eulalia liilari vultu collaudabat Do
minum dicens r Domine Jefu-Chriftey 
3exaudi me ancillam tuam ihutilem, quia 
jt ibi foli peccavi* Indulge faótismeis ma-
¿lis, et confirma me ad fufíerenda tor-, 
omenta, quae pro nomine tuo fando mihi 
^adjiciuntu^ut confundacur diabolus cum 
5miniftris fuis. Priefes dixit ad earn : U b i 
^eft quern clamas? Me audi,mfelix et f lu i 
da puella, et facrifica diis y ut vivere pof-
•yfis: quia ecce jam imminet tibi mors, et 
»non eft; quite liberet.Sanóta Eulaiia lista. 

" ' ef-
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cffe&a dixit : Nutnquam tibí benefit fa-
jcrilege dasmoniofe periturc, ut á fide Do-
jtninimei difcedam.Dominus meus quem 
5clamo, hie mecum eft, quem tu propter 
jimmundifsimam mentem tuam, et infa-
^nam animam tuam videre non mereris. 
5Ipfe me confirmar, ut quameumque mi -
ahi poenam rabidus inferre volueris, pro 
jnihilo ducam. 

7. Praefes autem fremens, cum ira 
jufsit militibus fáculas ardentes latcribus 
ejus applicare , et penderé tamdiu S. Eu-
laliam , quamdiu flammarum. facibus ex-
ureretur. Tune illa lacta cum exultatione, 
magna voce pfalmum Domini dicebat. 
jEcce Deusadjuvat me, et Dominus fuf-
jeeptor eft animas meç. Redde mala ini-
^micis meis, et in veritate tua difperde i l -
jlos. Voluntarie facrificabo tíbi, et confi-
,tebor nomini tuo , Domine , quoniam 
^bonum eftjquoniam ex omni tribulatio-
,ne eripuifti me, et fuper inimicos meos 
,defpcxit oculus meus.Et còepit flam ma in 
,miniftros converti. Quod YÍdens Sanda 
Eulalia, refpiciensin Coelum,clariori vo
ce oravit, dicens: ,Domine Jefu-Chrifte 
,exaudi deprecationem mcam, et perfice 

Eee >mt. 
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jinifericordiam tuam in me, et jube m t 
5jam fubícribi inter eleótos tuos in re-* 
^quiem vitas çternç , • faciens mecum fig-
,num in bonoj utcredentesin te videant, 
êt coilaudent potentiam tuam. Comple

ta vero of atione fua , mox extinâiç funt 
fáculas illç ardentes-, quce infufac oleo ní* 

Ipsa spiri- mio glomerabant flammas. Miniftri áU-
turn ernisit, . 1 . r 
ipecie cohm- 1:61114U1 admoventes eas erant, ipíi exure-
tm eV0Íail~ ^antur ? et tremefa£ti cecideruntin fácies 

fuas, et Sanita Eulalia emifsit fpiritum : 
Columba ab ore ejus exiens evolavit ad 
Coelum : quod' videntes populi miratí 
funt: inter quos Chriftiani laetabantury 
Civem in coeleftibus meruiííe Patronam; 

Datiarius autem videns poft tantum 
certamen poenarum nihil fe profeciííè5ge-

In Cruce mens cum ira, defcendenfque á tribunali,-
pendens. jufsjt corpUS in Cruce eííe, pofitis cufto-

J dibus, & comminans^ dixit: Pendeat in 
. ,cruce quoufque devoretur ab avibus Ce-

Kive open- \ . 1 ,1 ' A n tur. j l i cum oisibus. hr ecce lubito nix de C^-
5I0 defcendit, et coopefuit earn. Quod vi
dens cuftodes, tempore perterriti amo-
verunt fe á corpòre , fed ftañtes á longe 
cuftodiebant fecundum praeceptum JudÍJ-
eis. Quod ut dififamatum eft per territo? 

Sepelí tur» 

Apéndice.. 
rium in drcuítu Civitatis, multi advene- M U I Ú C J 

runt videre mírabilia Dei: íbd & parentes, ^ " " ¡ ^ 
et íbeia: ejus cum gáudio magno concur- parentes. 

runt: qui flentes nimis tribulantur, quia 
quod evenerat nefciebant .Poft diem au-
tcm tertium viri Reliaioii node abftule-

o 
runt corpus illius, non fentientibus cuf-
todibus , quod cum Unteis, et aromatK 
bus involverunt. Sanótus vero Felix, qui 
in confefsione unanimis ejus fuerat, cum 
magna exultatione animi dixit ad eani : 
{Domina, tu prior fahnam meruljli. Cui 
S.Eulalia fubrifit.Caeteri queque coepe- pfí{/.33,T?, 
runt litantes hymnum canere Deo : da-
vicftierunt ju/tt , et íDomínus exatidsyit 
eos. Et ad voces pfallentium multi de po- Q 
pulo convenerunt, etmoxcutn laeritiaic-
pclierunt earn, benedicentes Dominum 
Patrcm, et Jerum-Chriftum filium ejus, Magtut 

et SpiritLim Sanilum , cujus regnurti per- ^ u í h i í 
manct in focula feculorum. A m e n . 

Ece % US-l-
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N. xx. mim^SlS, BTSTHGULIS FVDEM 
facimus Nos © 0 » Alherm%iymunàus Ibar^ 
u , et Don Ludoyicus Cron Treshyteri Ca-
nomci Archharii pro llluflri admodum^ et 
ú êDerendo Capitulo SanBAEcclefi<z<Bcin'mo~ 
n* infrafcripti 5 Quod in quodam perlpetu/lo 
libro antiquo, gothico caraBere con/crípto^fo-
leis pergameneis cornpaBô et cooper tis Ugneiŝ  
hircini corii nigri coloris Ive/iitis munito9 in 
frimo cubículo Archtoi publici, et majoris 
diBít Sanãit Ecdefioí ( ubi Jcriptur*, et l i - , 
bri fideliter cu/lodiuntm ) benè recôndito, cun 
jus frontefequms affixus efi titulus: 

LeSlionarim SanBorale áà ufum Sedis 'Bdr .̂ 
chinonenfiŝ  intus vero in ejus primo fo
lio hie legitur. 

IN nomineIDoMini. Jncipit SanBorale Je--
candum u/iim , et confuetudinem Sed/s 

íBarchinoM) à pagina centefsima duodéci
ma retro acf paginam fexcentefsimam 
quadragefsimam fexcam ( CJUÍE tamen ibi 
abfque foliatione inveniuntur) et fub hoc 
titulo videlicet: Vafsio SanB* Eulalia 
Virginis ) et ürfartjris Chri/ii, «̂<e paffa, ejl 

in 

Jpeytdhe. 
'in Chítate ftarchtmm fub íDactam Prdfide 
I I . IdusFdruariir&pcrimr fcriptutn prout 
fcquitur: In dtebus Hits, Eulalia Santia 
Sarcbinonenjíum chis et Íncola nobilis 
genere : á tenero çtatis fuç tempore Do-
minum Jefum-Chriftum ex toto cordc 
amabat, morabatur autem cum Parenti-» 
bus fuis in praediolo próprio, quod erac 
£tum paulo longius à Civitate. Quam 
propter humilitatem, et tantam fapien-
tíam, quç ultra aetatem ejus erat in ilia? 
parentes ejus plus quam díligentifsimè 
amabant cam. Et cum in uno propoíito 
pcrfiftens nichil aliud ageret, nifi quoti-« 
diahis diebus in fequeftrata cellula cum 
fociis,quas fecum adunaverat in laudcm 
liymnorum Domino deferviret. Hace fa
ciendo , cum perveniílèt ad pubefcentes 
annos ccepitinfanienfium Principum fe-
vire perfecutio adverfus Chriftianos: uc 
ft quis facrificare noluiííèt, diverfis poc-; 
narum cruciatibus mom afficerctur, 

L E C T I O II. 

Dacianus Prçfes adveniens in Civita-ii 
tem Barchinonenfiiun íacrificabat Das* 

Et 
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Èt jufsíc perquirí Chriftíanos, ut racrifí-. 
carent.De quare mox fraglavic opinio 
impiifsími Judieis adventum Civitatem 
tíTe tufbatam. Quod audiens Sanóta Eu
lalia ilaris efFe&a , et magno gáudio re
pleta , íetabatur dicens: Gracias ago tibi 
jDomine Jefu-Chrifte, et gratiam nomi-
jni tuo fanâxr.qula video quod cupiebam, 
5et fie credo in te; ut de lioc opere, te ad-* 
jjuvante, impleatur mihi voluntas. Quod 
âudientes fui mirabantur eíitantes, qui 
optabile , et in enarrabile vidiííèt, quod 
liollet procederé eis folito more , quia 
quaecumque per gratiam Dei Tciebat, om
nia eis patefâciebat fecundum vigilantíam 
clrcunfpeítionis fideifuç, in quaeas allo-r 
jquutionefua fuavifsimé edificabat. 

LECTIO I I I . 
• Sanaba vero Eulalia quid in corde vó"« 
luerat nulli dicerc voluit, ñeque Paren-
tibus, qui earn tarn infaciabiliter díligc-
bant, ñeque alicui de Socialis, autfami-
liaribus fuis, quoeeam fuper falutem ani-
mx fiabebant. Sed filenti hora primo gal-
íorum eanrn, quiefeentibus ill is, proíeci* 

^ - Í . ta 

Àpenàke, 0̂7 
ta èft ad Civicatem. Et omni animofita--
tetotum iter pedibus delicata puella inf^-
tigabiíis confeck. Quç ciim ingrederenir 
-portam Givitatis, audivit pra^conis vo-
jcem fonantem , ct perrexít ad fórum. ^l-*. 
dens autem Daciaimm pto Tfibunali fe-
-dentem,crumpens mter pòpuli turbas, 
•cum officio permixto, direxk fe ad Tr i -
¿ u n a l , et voce magna dixit ad eum : Ju-
.̂ dex iniquitatis, fie in akum fedes, ut Do-
•jtrimum, altifsimum non t'imea? , qui eil 

f̂u'pcr omnes Principes tuos, et fuper te; 
•,ut omnes quos ipfe Dominus magnus, et 
^verus ád ima^nem 5; et 4imiiitiidineni 
•jiuam fecit:, ut ipfi foli fcrvient, m prop-
jter opera Satanae, per affli&idnem poe-
narum morti afficias.Dacianu^ autem cum 
ilupore animi intuens earn dixk: QUÍE es 
t u , quae tarn temeré non folum ad T r i 
bunal Judieis non juíTa accederé pra-
fumpfifti, infuper elata in fuperbiae cali
fa fes inauditas, et contrarias Imperatori 
in vükum Judieis díceres? At illa cum ma-
jori conitantia ariimi, et ftrepitu voeis 
^refpondit.Ego fum Eulalia ancilla Domi-
, n i noftri Jefu-Ghrifti ^ qui eft Rex Re
t u r n , et Dominus Dominantium. Ec 

ideo 
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jídcoconfidcns in cum nichil vcrita fum; 
^Ad redarguendutn tc involuntarie , ac 
3fcftinanter veniííè. Quare tarn infipicn-
jtcr agis, ut poftponas Deum vemm, cu-
jjus funt omnia, Coelum, et terra, marc, 
5CC omnia inferiora cerrai, ec quae funt in 
3eis, et Diabolum colas, et adhuchomi-. 
5nes, qui Deo fuo vero defervíunt, ut me-
5reantur vitam acternam confequi; tu cos 
9cogis per diverfa genera tormentorum 
9íàcrificare Diis , qui non funt 5 fed Dia" 
5bolus eft cum Angelis fuis, cum quibus 
jvos omnes, qui cos colitis in ignem aeter-
^num confumendi eritis. Praefcshçc au-
diens iratus, jufsit earn fifti, et a tergo for-
titer cedi, quç cum cederetur, Prçfes di
xit ad earn: O ! mifera puella, ubi eft 
Deus mus ? quare non liberar tc de poena 
ifta, quare tanta dementia arrcptaes, ut 
rem tarn iliicitam ageres, fed dicito te ig-
noranter incurriiTe quod nefcircs, quje ef-
fet poteftas Judieis, et accipies veniam, 
quia ego doleo fuper te , quod nobilifsi-
ma perfona tarn fortiter , et gravifsimc 
flagellaris, cum íls nobilis nata. Eulalia 
San£ba refpondit: ,Tetrifsime ne fuadeas 
,mihi mentirijut dicam me neícirç,quaii-
;- ,ta 

3tá fit poceftas tua. Quis hominum ignorat 
^hominis poteftatem , cuilibeteíle tempo-
^ralem , fieut ec ipfe homo ? qui hodie eft, 
yet eras moritur, nam poteítas Domini 
ynoftri Jefu-Clirifti íineiH non haber, íi-
jCut et ipfe çternus e í l : Ideo falfum dieere 
5non poífuin, quia timeo Domintim 
ymeum, qui mendaces, et facrilegos in ger 
jhenam ignis cum omnibus inique agen-
^tibus comburi jubet, nam ego , modo 
jdum cedor propter Dominum menm3 
?pluíquam fatis nobilitata fum' j tuas qui-
5dem plagas non fentio , protegente me 
jipfo Domino meo Jeíu-Ghrifto , qui ce 
yfecundum a¿tum tuum in diem Judicii 
jfui sternis videbit poenis affligi. AtPra:-
fes major! ira repletus, jufsit equuleumde-
ferr i , et fufpendi earn , et torqueri quam-
diu exungularetur. San£ta vero Eulalia 
ilari vultu colaudabat Dominum dicens: 
^Domine Jefu-Chrifte , exaudí me ancil-
jlam tuam mutiiem^quia tibifoli peccavi, 
^indulge fastis meis malis, ec confirma me 
jad fufferenda tormenta, quae pro nomi-
^ne tuo San<Sto mihi adjiciuntur , ut con-
^fundatur Diabolus cum miniftris fuis. 
Prsefes h.xc audiens, dixit ad earn : Ubi 

Fff eft 
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?eft quem clamas, me audi infeíix, et ftiíl-
5ta puella, facrifica Di i s , ut vivere pofsis, 
^quiaecce jam imminet tibi mors, et non. 
5eft qui re liberet. Saóta Eulalia laeca effec-
ta dixit ei: ,Numquam tibí bene fit facrí-
jlege demoniofe periture, non te audiam, 
yutego á fide Domini mei difcedam Do-
jminum meum quem clamo^ híc mecum 
jhabeo , quem :tu propter immundifsi-
,mam mentem.tuam, £t infaniam animi 
l idere non merebls, ipfe me confirmat, 
ut quamcumque poenam mihi rabid us in-

,ferre voluerispro nihilo habeam. Prxíes 
autem h x c audiens , fremens cum ira 
jufsit miíitíbus fáculas ardentes lateribus 
ejus applicare, et príecepit, ut penderet 
tarndiu San£ta Eulalia :quamdiu flamma-
rum facibus .exureretur. Tune illa .laera, 
cum exultatione,et magna voce pfalmura 
Domino dicebat*: ,Ecce enim Deus adju-
5Vat me, et Dominus'fufceptor eft animç 
,meae, redde mala inimicis méis., et in ve-
5ritate cua dlíperge illos. Voluntariè facri-
jficabo tibi, et conficebor nominituo Do-
5mine, quoniam bonum eft, quoniam ex 
,omm tribulationeeripúifti me , etinimi-
,cos mcos defpexit oculus mcus. Et coepic 

flam-
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ffamma In rhiniftros converti. Quod v i -
dens Sanóba Eulalia-refpiciens; in Coclum 
clariore voce oravic dicens:Doimneexau-
,di orationem Jefu-Chrifl:e,et perfice me-
3dicinam tuam íh mejet jube me jam fuf-
3cipi inter eledios. tuos in requiem vitae 
^terna^facíens mecum íígnum in bono, 
,utcredentes in te videant , et colaudent 
5potentiam tuam. Et completa orations 
ííia , moxextin&£:funt fáculas illçarden-
tes, cpx ínfufo olea minas glommaban-
tur flammis j et miniftri, qui admovcn-
tes eas erant, ipfi exurebantur , et treme-
fàdrí ceciderunt in fácies fuas j et Sanóla 
Eulalia emifsít fpiritum. Columba ab ore 
ejus exiens ,.ad Coelunx evolavlt; quod 
videntes Popnli mirad funt , inter quos 
Chriftiani íçtabantur, Civem cocleftibus 
meruiíTe habere Patronarru Dacianus au
rem videns poíltantum certamen poena-
r u m , nichil fe profecííTe gemens cum 
ira , afcendens ad Tribunal, jufsit Cor
pus in cruce dimitti 5 pofitís cuftodibus, 
et commfnans dixit: ,Fendeat in Cruce 
^Corpus ejus, quoufque devoretur ab avl-
^bus Coeli, cum ofsibus fuis. Et ecce fu-
bito nix de Coelo defcendit, et cooperuit 

FfF z earn; 
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earn : Quod videntes cuftodes nimio t í -
more perternd, amovemnt fe à corpore, 
et ftantes à longe cuftodiebant fecundum. 
praeceptum Judieis. Quod cum diffama-
mm eft hoc triumphutn Beatas Eulallae 
perterritormm ejufdem Civitatis,-multi.. 
Populi advenerunt videre mirabilíaDei: 
Sed et Parentes, et focii ejus cum magno . 
gáudio .cucurrerunt, flentes nimis tribu-
labantur, quia cjuod evenerat aefclebant. 
Eoft diem autem tertium viri Religioíi 
nocte abíiulerunt corpus ejus, non fen-
tientibus cuftodibus, quod cum lintéis, 
et aromatibus involverunt. Sciens imtm; 
Felix, qui in confefsione unanirnis ejus 
fuerat, cum magna exultat'one animi di
xit ad earn : (Domina tu frier palmam me— 

Yuljll. Coeteriqtioque lactantes, ccepc"tmt 
hymnum Deo çanere. Clamaverunt j i f t i , 
et Dominus exaudivit eos', et ex omni
bus tribulationibus eorum liberavít eos, 
et ad voces pfallentium multi e populo 
convenenmt, et mox cum letltia fepelie-
runt earn : Benedicentes Dominum Pa-
trem , et Jefum-Chriftum filium ejus9.et 
Spirimm Sanâum , cujus regnum, '& 
imperium rme.íine permanct .in feculg 

fe-
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ifeciilorum. Amen. 
•In eodem Libro à pagina quingenteíí-

tna vigeííma ad fexcentefimam quadra-
gefimamfextam, (quas pariteribi abfque 
folíationc reperiuntur ) etfub hoc tiailo 
fcilicet: ,Pafsio Sanctíe Eulalias Virgkiis, 
5et Marty ris Ckr i f t i , qu£e pafTa eft in Gi-
jjvitate Emerita fub Calpurniano Prazfide, 
5IIII. Idus Decembris, invenitur fcriptum 
3et continuatum prout fequicur: 

Innumems Populus, et infinita eft 
xnultitudo, quae pro Chrifti nomine cm-
idelifsime mortis compendia vitam inter
nam geftientes , animo -fbnt robuftiorc 
congrefsi: Inter quos Beatifsima Martyr 
Eulalia de viâionx felicítate in Chrifto 
confidens., fummum triumpbi apicem 
Martyrii certamen aggrediens, palmam 
dignam promeruit. Qux nullis blandi-
mentis induta, nullis fuafsionibus provo-
çafa , antiquum vetatorem cum fuis arti-
bus glorióla morte calcavit. 

LECTIO II. 
' "Hçc Virgo Beatifsima, & fan£timo-

nialis puella Deo timorata, atque matri-
mo-
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monialiter ecíodta, annbrum curncur trc--
dccitn , mente, et corpore cafta, religio-
ne pudica, caíKtate firma ; docebatur á 
Donaro quodam Presbytero, ab ipfis m -
dimencis fnfantiíE , ut fateretur Cliriftum 
amplius quam ncgarer, et indivifam T r i -
nitatem, qu.^ Deus eft , mentis integrita-
te confiteretur; nichiíque aliud interioris 
liominís officio peragebat, nifi ut Do
mino Omnipotenti, cui tota fuerat de-
votione fubjei5ta , mtrepidi cordis inftan-
tia deferviret. Quae Martyr , dum adc-
lefcentiae annos fuiííèt ingreílà , majori 
credulitatis culti robuftior fidem, quam 
Sanita devotíone conceperat, ânimo for
tiori fervabat. Voverat enim animam 
fuam Deo ? eamque pro Clirifto poneré 
contendebat;, àquo defideratam palmam 
Martyrii inventuram ^ fe felicius congau-
debat. Pater namque ípfius erat nomine 
Liberius, hunc Beata Eulalia habebat 
Patrem. 

L E C T I O I I I . 

Igítur cum perfequutio ab fceíeratifsi-
mo Calpurniano Chriílianis fuiíIènm.̂ OL> 

Jpendí ce. 4:|[ 5 
fira, ct pafsíonís dies fupervcnífTet fortui
ta Eulalia Beaufsima civis et íncola Pro
vincia Lufitaniç, cum paulo longius ab 
urbe milliario.tricefsimo fere, et oótavo, 
ultra Emeritam Villa eílet nomine Pro-
vintiana in finibus Provindas Beticíe.Dum 
á quodam forore profesa :fan¿timonia 
ipíius ad fupradidam poífefsionem fuam 
fuiíTet evocara. Ec ibidem In Sanótis Dei 
laudibus cum .ConfeíTore.Felice, et cete
ris Deum .timentibuscaítifsimè morare-
tur 5 malum fama non tacuit , qua: Eme-
riteníium Urbem hoftis cruentus intraf-
,fet. Et nuntiatum.eft Beatas Eulaliíe fu-
perveniííe nuntios cum vehículo publi
co 3 qui earn ad.Emeritam.deducerent. 

L E C T I O HII. 

Ibique Patrem fuum Liberium, cum 
cçteris ConíeíToribus in carcerem eííe re-
trufos;dicerent.Quoxognito,EiilaliaBea-
tifsima leta ad; páfsionem prófili vity petens 
protinuSjCivitatemjet:illico"iter.arnpiensj 
vehiculum Tibí jufsit ;aptarl, non illam 
congrefliis itineris, non patrimonii abun-
dancifsimi eximieras, non charorum una-

N _ - ni-
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.nimitas fevocavic. Officium virrle per-
teraptans, et fie devota ad talem gloriam 
deftinata, toto animo feftinabat j ut ilc 
fieri poflet tarn longutn iter infra unam 
horam omne tranfigerat. Et ita ipfam ur-
sebat mulionem in velocitate vehiculi 
omni animoiitate feftinans. Prasftabat ei 
vero comitatem atcpe confortium Julia 
Convirginalis ejus , et cum iter agerent, 
dixie ad earn Beata Eulalia:,Notum tíbi fit 
5Domina Soror, quia novifsima vado, fed 
jprior patior. Et íic faófcum eft, ficut Bea
ta praedixerat Eulalk. 

LECTIO V. 
Cum ergo Colonic Emeritenilum 

Urbi appròpinqtíalTet Sanda Eulalia ob-
viavit ei quídam Judeus, et dixit ei: ,Be-

.'snevenifti filia, vade', tkurifiea, ut vive-
5re pofsis. Cui refpondens Beata Eulalia 
dixit:,Augeat t ibi Dominus annos, nam 
jCgo pro Chrifto Domino meo morí deíl-
• ^dero. Et pertranfiiG in velocitate vehiculi; 
quam refpiciens Judeus, vidit fulgorem 

•. eani cómitantem velut flamma ignis^ Stu-
.pefadufque in cali vifu , intellexit quod 

$n An-. 
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Angelí Dei protegebanteam. Et Meo vo-
luic Dominas hoc miraculum Judcis of-
tendere, utduritiacordiseorum infenfa-
ta videret magnalia Chriílij fed Beata Eu>-
lalia fide plena, fuá fpontead forum per-
venic. 

L E C T I O V I . 

Tunc rumor cucurrit per vicinas fori 
partes,et faótaturba innumerabilís i n -
gens nimis; ita ut in domo fuá nemo re-
maneret. Talis enim erat fama fanítimo-
niç , et faciei Sandfoe Eulaíiç , ut omnes 
Emcriteníium Urbis habitatores ad even-
tüm Beatae evenirent Eulaíiç. Ut in cujus 
amore pendebant veras virtutis 
et Provintiíc ipfius Senatriccm , ar
que habitatricem viderent cum Príefide 
dimicantem. Statimque de ea nuntiatum 
eíl Calpurniano Praefidi Provintlç Lufi-
taniç , qui á Maximiano Imperatore , et 
Perfecutore fuerat dire&us in perfecutio-
nem Chriftianomm. Quem CaípurnzV 
nüm Principem atrocitatis, et fccleris 
caput Beata Eulalia convitiis lacerare non 
ceíTat. Non íllam dirá vox , non cruenta 
manus, non torbus afpeótus appofíta paf 

Ggg fio-
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fione fubmovit, major faâra eft viribus, 
dum inimicum In fuis facibus Praeílden-
tem, toto nifu eft conata devincere. Ac 
íiç Calpurnianum íntuens dixit: ,Quid ín-
?grederis Urbem inimíci Dei excelíi,qui<l 
5perfequeris Chriftianos, et niteres perde
r é Virgines D e i , Dominus medocet i n 
5veritate fua, ne auferet a me caftitatem 
,meam} quia non feduces adolefcentiani 
^meam.